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Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidacao Geral

Orcamento para 2014

Natureza da Despesa

Especificacdo

Elemento

Modalidade Aplicacéo Grupo Desp / Categ Econ

3.0.00.00.00
3.1.00.00.00

3.1.90.00.00

3.1.90.01.00
3.1.90.03.00
3.1.90.04.00
3.1.90.05.00
3.1.90.09.00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.1.90.16.00
3.1.90.91.00
3.1.90.92.00
3.1.90.94.00
3.1.90.96.00
3.1.91.00.00
3.1.91.13.00
3.2.00.00.00

3.2.90.00.00
3.2.90.21.00
3.2.90.22.00
3.3.00.00.00

3.3.20.00.00
3.3.20.01.00
3.3.20.03.00
3.3.50.00.00
3.3.50.41.00
3.3.50.43.00
3.3.50.92.00
3.3.60.00.00
3.3.60.41.00
3.3.90.00.00
3.3.90.14.00
3.3.90.18.00
3.3.90.20.00
3.3.90.30.00
3.3.90.31.00

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

CONTRATACAO P/ TEMPO DETERMINADO

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS
SALARIO-FAMILIA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENGCAS JUDICIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO
APL. DIR. DEC. DE OP. ORGAOS, FUNDOS E ENT. DOS OR
OBRIGACOES PATRONAIS

JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

APLICACOES DIRETAS

JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

OUTROS ENCARGOS SOBRE A DiVIDA POR CONTRATO
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A UNIAO

APOSENTADORIAS E REFORMAS

PENSOES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU
CONTRIBUICOES

SUBVENCOES SOCIAIS

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS COM FINS LU
CONTRIBUIGOES

APLICACOES DIRETAS

DIARIAS - CIVIL

AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES

MATERIAL DE CONSUMO

PREMIAGOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DES

149.593.920,00
24.400.800,00
46.453.000,00
9.000,00
16.460,00
523.421.427,00
25.348.500,00
10.169.649,00
5.754.000,00
165.800,00
557.300,00
194.000,00

120.527.000,00

13.435.170,00
4.403.000,00

180.000,00
20.000,00

7.427.293,00
55.902.823,00
101,00

1.250,00

744.551,00
1.058.400,00
25.000,00
48.864.299,00
931.741,00

1.482.800.793,00
906.610.856,00

786.083.856,00

120.527.000,00

17.838.170,00
17.838.170,00

558.351.767,00
200.000,00

63.330.217,00

1.250,00

484.780.300,00
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Natureza da Despesa Especificacdo Elemento Modalidade Aplicacéo Grupo Desp / Categ Econ

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUIQAO GRATUITA 1.074.583,00

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.232.982,00

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 3.281.081,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 13.816.083,00

3.3.90.37.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 82.088.003,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 299.182.762,00

3.3.90.41.00 CONTRIBUICOES 5.000,00

3.3.90.46.00 AUXILIO - ALIMENTACAO 3.180.000,00

3.3.90.47.00 OBRIGAC()ES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 13.635.750,00

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FiSICAS 11.189.722,00

3.3.90.67.00 DEPOSITOS COMPULSORIOS 10.000,00

3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 3.567.000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 61.648,00

3.3.90.93.00 INDENIZAQOES E RESTITUIC()ES 831.695,00

3.3.91.00.00 APL. DIR. DEC. DE OP. ORGAOS, FUNDOS E ENT. DOS OR 10.040.000,00
3.3.91.41.00 CONTRIBUIQC)ES 10.040.000,00

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 337.157.802,00
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 311.576.301,00
4.4.30.00.00 TRANSFERENCIAS AO ESTADO 4,00
4.4.30.42.00 AUXILIOS 2,00

4.4.30.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 2,00

4.4.50.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM FINS LU 3.246.823,00
4.4.50.41.00 CONTRIBUICOES 4.211,00

4.4.50.42.00 AUXILIOS 2.957.912,00

4.4.50.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 284.600,00

4.4.50.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 100,00

4.4.60.00.00 TRANSFERENCIAS A INSTITUIQ@ES PRIVADAS COM FINS LU 100,00
4.4.60.41.00 CONTRIBUIQOES 100,00

4.4.90.00.00 APLICAQOES DIRETAS 308.329.374,00
4.4.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.447.925,00

4.4.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 60.000,00

4.4.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.659.170,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 267.971.732,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 24.370.189,00

4.4.90.61.00 AQUISIC/:\O DE IMOVEIS 9.411.491,00

4.4.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 81.000,00

4.4.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.199.725,00

4.4.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 128.142,00
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Orcamento para 2014

Natureza da Despesa

Especificacdo

Elemento

Modalidade Aplicacéo

Grupo Desp / Categ Econ

4.5.00.00.00

4.5.90.00.00

4.5.90.61.00
4.5.90.92.00
4.5.90.93.00

4.6.00.00.00
4.6.90.00.00
4.6.90.71.00
9.0.00.00.00
9.9.00.00.00
9.9.99.00.00
9.9.99.99.00

INVERSOES FINANCEIRAS

APLICAGOES DIRETAS

AQUISICAO DE IMOVEIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES

AMORTIZACAO DE DIVIDA

APLICACAO DIRETA

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Reserva de contingéncia

Reserva de contingéncia

Reserva de contingéncia

Reserva de contingéncia

301,00
100,00
100,00

25.581.000,00

647.905,00

501,00

25.581.000,00

647.905,00

Total Geral

501,00

25.581.000,00

647.905,00

647.905,00

1.820.606.500,00
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